LITUND: lietuviy kalbos
tekstynas nepatikimuy
naujieny atpazinimui

Edgaras Dambrauskas




Humanitariniy

LITUND: Lithuanian Unreliable News Detection Corpus okl

Pilnos apimties, naujienas
imituojantys tekstai.

Patikimumg3 ir kokybe
uztikrina profesionaliy
y : . NEPATIKIMOS NACIONALINIO
zurnalisty tyrimai. NAUJIENOS TRANSLIUOTOJO

TEKSTAI

>360 tikst. Zodziy
460 teksty

>360 tikst. Zodziy
460 teksty




Humanitariniy

LITUND moksly fakultetas

("4 Autoriy ir Saltiniy jvairove;
("4 Tekstai turi savo tematinius atitikmenis;
("4 Morfologiskai anotuoti;

("4 Suskirstyti j 6 kategorijas.
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NELABAI PATIKIMY NAUJIENY HWF
NELABAI PATIKIMA PIRAMIDE e

Ateiviai, fantastines butybes,
plokscia Zeme ir kitos nisinés
samokslo teorijos,
Samokslo
— . . . teorijos
Pavojus Zmoniy sveikatai ar
gerovei del netikety priezasciy,
aktualu kiekvienam Kasdienybei
pritaikytos sgmokslo
Spekuliavimas paneigta ar teorijos
nepatvirtinta informacija, remiamasi
mokslininkais ar ekspertais

Mokslu ar autoritetais

Pritaikyti pagal vietos grlStl tekstai

aktualijas, dalinai teisingi, juos
sunku paprastai paneigti

Tekstai, parengti iSkraipant ar
iStraukiant iS konteksto faktus



Temu iVairOVé moksly fakultetas

Bideno seima pripazjsta, kad jis mire ir
2019 m. jj pakeite aktorius
Norite nuplikti? Pasiskiepykite kovidy "vakcina"!

Laurynas Kascilnas nusprendé — kariauti eis ir
moterys, ir pensininkai



Humanitariniy

Tematinés SQS aj OS moksly fakultetas

pagal mirStamuma nuo AIDS yra pirmoje vietoje

Daugéja AIDS atvejqi: vir§ijamas net

premjeras patvirtino, kad Lietuva ir kitos Salys siys
Ukraing

prie savo sienos su Ukraina dislokuoja papildomus



COVID-19 pavyzdys

Zodis
injekcija
VEZys
kraujas
lastelée
vakcina
straipsnis
kovidas
skiepai
DNR
Sirdis
baltymas
daktaras
mirtis
aliuminis
poveikis

NN /1000
1.972
1.972
1.595
1.912

10.197
1.259
1.185
2.288
0.875
1.030
1.063
0.707
2.652
0.471
1.346

LRT /1000
0.029
0.157
0.107
0.257
3.204
0.114
0.122
0.615
0.064
0.186
0.207
0.093
1.108
0.000

0.472

LOG
2.225501
1.911074
1.786689
1.67075
1.530158
1.517186
1.438439
1.32242
1.284753
1.15722
1.144182
1.025091
0.970568
0.957783
0.925524

Zodis
pandemija
atmaina
koronavirusas
para
protrikis
situacija
jstaiga
valstybe
karantinas
salis
gyventojas
simptomas
priemone
sergamumas
metas

NN /1000
0.909
0.135
1.151
0.027
0.101

0.249
0.162

0.175
0.108

0.855
0.518
0.357
0.444
0.114

1.144

LRT / 1000
4.219
1.302
3.898
0.865
1.037
1.409
1.166
1.180
0.958
2.725
1.888
1.323
1.495
0.794
2.954

Hnf
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LOG

-1.74425
-1.50528
-1.41336
-1.37357
-1.35472
-1.34956
-1.33221
-1.31548
-1.26286
-1.25105
-1.22965

-1.0894
-1.07891
-1.07431
-1.07064



Karo Ukrainoje pavyzdys

Zodis
uzsienis
rezimas
organas
plétra
valstija
interesas
straipsnis
legionas
biolaboratorija
apsauga
genocidas
tarnautojas
valstybé
sgjunga

karininkas

NN /1000 LRT /1000

2.385
1.206
0.616
0.670
1.420
0.670
0.777
0.563
0.482
1.018
0.429
0.456
2.841
0.965
0.831

0.539
0.160

0.000
0.040
0.440
0.080
0.140
0.040
0.000
0.280
0.000
0.020
1.319
0.300
0.240

LOG
1.472786
1.370386
1.158821
1.115549
1.031304
1.012548
0.997119
0.976913
0.974353
0.961483
0.893412
0.877922
0.877249
0.873132
0.847126

Zodis

orlaivis
oras
dronas
meénuo
moteris
léktuvas
bandymas
jmoné
brigada
naikintuvas
miestas
puolimas
ponia
energetika

regionas

NN /1000
0.027
0.509
0.322
0.429
0.080
0.241
0.402
0.027
0.241
0.080
0.456
0.348
0.054
0.054
0.348

LRT /1000

1.179
2.378
1.738
1.698
0.839

1.119
1.459
0.639
1.059
0.719
1.479
1.139
0.539
0.539
1.059

Hnf
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LOG

-1.67212
-1.5117
-1.44589
-1.24298
-1.20622
-1.12708
-1.11861
-1.1129
-1.07265
-1.07092
-1.04997
-0.9499

-0.90893
-0.90893

-0.87777
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